
Protokół Nr XLIV/44/17

z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  która  odbyła  się  w  dniu 13  czerwca  2017  roku w  sali

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział 20 radnych na ogólną liczbę 21 radnych ( lista obecności w załączeniu do

protokołu).

Radni nieobecni: Pani Anna Karasińska.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów, 

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

Ad.1

Pan Dominik Rożek – Przewodniczący Rady Miejskiej  w Staszowie dokonał  otwarcia  sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 19 maja 2017 roku.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:      

a) wprowadzenia  zmian  w  budżecie  Miasta  i  Gminy Staszów na  2017  rok  –  projekt  
nr 396/17,

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2017 – 2027
– projekt nr 397/17,

c) wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zbycie  nieruchomości  gruntowej  –  projekt  
nr 398/17.

4.   Interpelacje radnych.

5.   Wolne wnioski i zapytania w tym:

     - informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres od 10 kwietnia 2017 

roku do 8 czerwca 2017 roku. 

6.   Zamknięcie obrad sesji. 
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Po zapoznaniu z porządkiem głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć, który

zawnioskował o wprowadzenie do porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia

zgody na przystąpienie Gminy Staszów do wspólnej realizacji z Powiatem Staszowskim projektu

pn. ,,Rewitalizacja Rynku i Starego Miasta w Staszowie”, w ramach Działania 6.5 ,,Rewitalizacja

obszarów  miejskich  i  wiejskich”  Osi  Priorytetowej  6  ,,Rozwój  miast”  Regionalnego  Programu

Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2014  –  2020  –  projekt  nr  399/17.    

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Dominik Rożek poddał

pod głosowanie wniosek o dokonanie zmian w porządku obrad poprzez poszerzenie porządku obrad

o pkt 3 d )  wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Staszów do wspólnej realizacji z Powiatem

Staszowskim  projektu  pn.  ,,Rewitalizacja  Rynku  i  Starego  Miasta  w  Staszowie”,  w  ramach

Działania 6.5 ,,Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich” Osi Priorytetowej 6 ,,Rozwój miast”

Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2014  –  2020  –

projekt nr 399/17 .

Rada  Miejska  jednogłośnie  przyjęła  przedmiotowy  wniosek  oraz  jednomyślnie  zatwierdziła

porządek obrad z uwzględnieniem przyjętego wniosku (obecnych było 18 radnych). Porządek obrad

po zmianach przedstawiał się następująco:

       1. Otwarcie sesji.

       2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 19 maja 2017 roku.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:      

a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2017 rok – projekt nr
396/17,

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2017 –
2027 – projekt nr 397/17,

c) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości gruntowej  – projekt  nr

398/17,  

d) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Staszów do wspólnej realizacji z Powiatem

Staszowskim  projektu  pn.”Rewitalizacja  Rynku  i  Starego  Miasta  w  Staszowie”,  

w  ramach  Działania  6.5  „Rewitalizacja  obszarów  miejskich  i  wiejskich”  Osi

Priorytetowej  6„Rozwój  miast”  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 – projekt nr 399/17.

      4. Interpelacje radnych.
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      5. Wolne wnioski i zapytania w tym:

       -  informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres od 10 kwietnia  
2017 roku do 8 czerwca 2017 roku.

      6. Zamknięcie obrad sesji. 
Ad. 2

Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji z dnia 19 maja 2017 roku i przyjęli go jednogłośnie

(obecnych było 17 radnych).

Ad. 3 a

Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy w Staszowie zapoznała z projektem uchwały 

w sprawie  wprowadzenia  zmian  w budżecie  Miasta  i  Gminy Staszów na  2017 rok  –  projekt  

nr 396/17.

Nie zgłoszono pytań, uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednogłośnie ( obecnych było 20 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/382/17

( w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 b

Pani  Joanna  Pokora  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2017 – 2027 – projekt nr 397/17.

Radni nie podjęli dyskusji nad projektem uchwały. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednogłośnie ( obecnych było 20 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/383/17

( w załączeniu do protokołu).

   Ad. 3 c

Pani  Maria  Malczyk  -  Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami,  Geodezji  

i Rolnictwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie

nieruchomości gruntowej – projekt nr 398/17.

Po zapoznaniu z projektem o zabranie głosu poprosił radny Jerzy Kozioł, który zapytał, kto robił

szacunkową wycenę przedmiotowych działek i  jaka jest średnia cena gruntu w tym rejonie.

Do powyższego odniósł się Burmistrz Miasta i Gmina Staszów Leszek Kopeć poinformował, iż

radni  mieli  możliwość  zapoznania  się  z  operatem  szacunkowym  dostępnym  do  wglądu  
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w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa. 

Głos  zabrała  również  Pani  Maria  Malczyk,  która  udzieliła  odpowiedzi  na  zapytanie radnego

Jerzego  Kozioła. Poinformowała,  iż  wycenę  szacunkową  działki  wykonywał  Pan  Jan  Sikora,

wartość działki została oszacowana na kwotę 209 221,00 zł (68,80 za 1 m2). Ustalona rynkowa cena

gruntu w tym rejonie waha się w granicach od 31,67 zł. za 1 m2 do 75,76 zł. za 1 m2. 

Ponownie głos zabrał  radny Jerzy Kozioł, który zapytał na co zostaną wydatkowane środki ze

sprzedaży przedmiotowej działki.  

Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział, iż środki trafią do dochodów ze sprzedaży nieruchomości

zaplanowanych w planie finansowym na 2017 rok.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Wobec powyższego projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada Miejska jednogłośnie ( obecnych było 20 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/384/17

( w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 d

Pan  Grzegorz  Klimek  –  Kierownik  Wydziału  Inwestycji  i  Planowania  Przestrzennego

przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Gminy  Staszów  do

wspólnej realizacji z Powiatem Staszowskim projektu pn.”Rewitalizacja Rynku i Starego Miasta  

w  Staszowie”,  w  ramach  Działania  6.5  „Rewitalizacja  obszarów  miejskich  i  wiejskich”  Osi

Priorytetowej  6„Rozwój  miast”  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 – projekt nr 399/17.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednogłośnie ( obecnych było 19 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/385/17

( w załączeniu do protokołu).

  Ad. 4

Interpelacje radnych.

Radny Tomasz Otrębski zgłosił interpelacje w sprawie:

- wykonania oznakowania poziomego ,,P – 4” (podwójna linia  ciągła)  na drodze wojewódzkiej

nr ,,W-764” na kilometrażu 56/1 na pograniczu gminy Staszów i gminy Rytwiany na wysokości

istniejącej od 2 lat stacji paliw,
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- skoszenie traw w rejonach skrzyżowań na terenie miasta Staszowa podlegających w obsłudze  

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, jak i również wykoszenie poboczy na pasach drogowych

na terenie Staszowa i przy wjazdach do miasta na drodze nr 757, 764 i 765 (pełna treść interpelacji

w załączeniu do protokołu).

Ad. 5

W punkcie wolne wnioski i zapytania  Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Dominik

Rożek udzielił  głosu  Sołtysowi  sołectwa  Sielec  Dominikowi  Wesołowskiemu,  który

zawnioskował o usunięcie zainstalowanych błędnych tabliczek z numeracją domów przy drodze

wojewódzkiej w miejscowości Sielec. 

Następnie o zabranie głosu poprosił radny Jerzy Kozioł, który zwrócił się do  Burmistrza Miasta

i Gminy Staszów w kwestii dotyczącej Spółki PKS w Staszowie. Poinformował, iż na stornie PKS

Staszów pojawiła się informacja, że  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Staszowie,

ogłasza  przetarg  ustny  (licytację)  nieograniczony  na  sprzedaż  prawa  użytkowania  wieczystego

nieruchomości gruntowej wraz z prawem własności budynków i budowli na niej usytuowanych.

Uważa,  że  radni  nie  mają  żadnych  informacji  w  tym  temacie,  a  tu  na  sali  niejednokrotnie

podejmowali  trudne  decyzje  dotyczące  dofinansowania  Spółki  PKS w Staszowie.  W związku  

z czym zwrócił  się do Burmistrza o udzielenie  informacji  w zakresie  dalszego funkcjonowania

Spółki PKS w Staszowie. Ponadto zapytał gdzie będzie znajdować się nowa siedziba Spółki i czy to

jest odpowiedni czas na dokonanie ich sprzedaży z uwagi na  rozpoczynające się prace związane 

z budową obwodnic.

Do  powyższego  odniósł  się Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszek  Kopeć.  Na  wstępie

przedłożył Wysokiej Radzie informację z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres

od  10  kwietnia  2017  roku  do  8  czerwca  2017  roku  (informacja  w  załączeniu  do  protokołu).

Następnie odniósł się  do interpelacji  radnego Tomasza Otrębskiego w zakresie  skoszenia traw  

w rejonach skrzyżowań na terenie miasta Staszowa. Poinformował, iż Gmina Staszów wykonuje na

bieżąco koszenie traw w pasach zieleni dróg gminnych. Dodał także, iż Zarząd Dróg Wojewódzkich

w Kielcach w ubiegłym tygodniu rozpoczął wykaszanie w pasach drogowych dróg wojewódzkich.

W sprawie  interpelacji  dotyczącej  wykonania  oznakowania  poziomego  ,,P-4”  (podwójna  linia

ciągła) poinformował, iż zostanie wystosowane stosowne pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach. Ponadto odniósł się do wniosku sołtysa Sołectwa Sielec Dominika Wesołowskiego

odnośnie usunięcia błędnych tabliczek z numeracją domów w miejscowości Sielec. Poinformował,

iż dziwi go, że Pan Wesołowski składa wniosek na dzisiejszej sesji skoro poruszana sprawa była już
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uzgadniana z sołtysem. Dodał, iż ze strony Urzędu zostaną podjęte działania w sprawie poprawienia

numeracji.  Następnie  odniósł  się  do  zapytania  radnego  Jerzego  Kozioł  dotyczącego  dalszego

funkcjonowania  Spółki  Przedsiębiorstwa  Komunikacji  Samochodowej  w  Staszowie.  

Na wstępie poinformował,  iż sytuacja Spółki po ostatniej  opinii  biegłego w chwili  obecnej jest

bardzo  trudna.  Dalsze  funkcjonowanie  na  tym  poziomie  bez  pomocy  finansowej  Gminy  jest

niemożliwe. Dodał, iż po uzgodnieniach z Panią Prezes, Radą Nadzorczą Spółki została podjęta

decyzja o sprzedaży tych gruntów wraz z budynkami. Jeżeli chodzi o siedzibę Spółki, przypomniał

radnemu Koziołowi,  że  Staszowskie Centrum Przedsiębiorczości  zostało utworzone przez Radę

Miejską w Staszowie 12 września 2016 roku i od czasu utworzenia zakupiło dwie nieruchomości

zabudowane dwoma budynkami od Przedsiębiorstwa Komunikacji  Samochodowej w Staszowie,

które nie są jeszcze zagospodarowane i mogą być wykorzystane na cel działalności w tym siedzibę

PKS  Staszów.  Burmistrz  uważa,  że  jest  to  dobry  czas  na  sprzedaż,  gdyż  dla  potencjalnych

zainteresowanych dodatkowym atutem będzie lokalizacja w obrębie układu obwodnicowego. Na

zakończenie  stwierdził,  iż  w  obecnej  trudnej  sytuacji,  w  której  znajduje  się  Przedsiębiorstwo

Komunikacji  Samochodowej w Staszowie jest  to  najlepsze rozwiązanie.  Dodał,  także,  że jeżeli

radni mają inne propozycje to poprosił o ich zgłaszanie. 

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Ad. 6

Pan Dominik Rożek – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie podziękował za udział  

w sesji, po czym zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz. 1400  do godz.1450

Protokolant:          Przewodniczący

M. Janowska  Rady Miejskiej w Staszowie

    ( - ) Dominik Rożek

 

 

6


